DIÁRIO OFICIAL Nº 35.420  47Quarta-feira, 31 DE MAIO DE 2023

em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem
de veículos de carga na balança localizada naquele município conforme
ofício no 681/2019 – GAB/SETRAN. Com Pernoite.

nome matricula

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272 /1
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 944827
PORTARIA Nº 1673/2023-DAF/CGP,DE25/05/2023

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000084;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Benevides no período de 13/06 à 26/06/2023, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito
no referido município, bem como desenvolver ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1675/2023-DAF/CGP,DE25/05/23
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000078;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Salinopolis no período de 12/06 à 25/06/2023, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito
no referido município, bem como desenvolver ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional. Com pernoite.

nome matricula

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Francisco Antonio da Silva 57198620 /1

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Gerson Gomes Santiago 57192440 /2
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 944830
PORTARIA Nº 1676/2023-DAF/CGP,DE25/05/2023

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000108;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municipios de Rondon do Pará – 06/06 à 08/06/2023, Dom
Eliseu – 09/06 à 12/06/2023, Mãe do Rio – 13/06 à 16/06/2023, Capitão
Poço/Belém – 17/06 à 20/06/203, a fim de realizar o inventário patrimonial
anual 2023(conferência dos bens patrimoniais), emissão do termo de res-
ponsabilidade para o agente responsável, levantamento de necessidades e
dos bens inserviveis, (sem uso ou danificados) para devolução, orientação
dos procedimentos de rotina do sispatweb– sistema de patrimônio do go-
verno do estado e demais informações inerentes a guarda, zelo e manu-
tenção dos bens patrimoniais do órgão CIRETRANS.

nome matricula

Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916 /1

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1677/2023-DAF/CGPDE25/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000105;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municipios de Marituba no período de 13/06 à 26/06/2023, a fim
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito
no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela Di-
retoria Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do trecho
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº
003/2018 – SRPRF-PA. Com pernoite.

nome matricula

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1
Francisca Morais da Silva 57201682 /2
Hércules Farias da Rocha 57209343 /2

Humberto Celso Rosa 57195441 /2
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Thiago da Silva Reis 57213322 /3
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 944831
PORTARIA Nº 1682/2023-DAF/CGP,DE25/05/2023

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000096;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Tucuruí no período de 24/05 à 27/05/2023, a fim de
realizar ação educativa durante a inauguração da Ciretran de Tucuruí.